

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	1,173,040	1,228,290	-55,250
		寄附金収益	1,693,409	2,746,979	-1,053,570
		経常経費補助金収益	49,139,563	49,500,955	-361,392
		受託金収益	131,472,490	126,848,976	4,623,514
		事業収益	3,199,556	3,226,294	-26,738
		介護保険事業収益	28,026,510	25,922,453	2,104,057
		就労支援事業収益	4,985,280	4,664,537	320,743
		障害福祉サービス等事業収益	52,775,199	52,056,871	718,328
		サービス活動収益計(1)	272,465,047	266,195,355	6,269,692
	費用	人件費	198,193,841	194,352,472	3,841,369
		事業費	11,683,934	11,507,509	176,425
		事務費	56,299,691	57,895,384	-1,595,693
		就労支援事業費用	4,985,280	4,664,537	320,743
		助成金費用	2,463,052	2,857,100	-394,048
		減価償却費	8,600,534	8,469,748	130,786
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,736,060	-4,343,328	2,607,268
		徴収不能額	43,000	0	43,000
		徴収不能引当金繰入	119,000	0	119,000
		その他の費用	504,230	39,090	465,140
サービス活動費用計(2)	281,156,502	275,442,512	5,713,990		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-8,691,455	-9,247,157	555,702	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	186,287	248,393	-62,106
		その他のサービス活動外収益	313,205	156,330	156,875
		サービス活動外収益計(4)	499,492	404,723	94,769
	費用	その他のサービス活動外費用	0	67,700	-67,700
		サービス活動外費用計(5)	0	67,700	-67,700
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		499,492	337,023	162,469	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-8,191,963	-8,910,134	718,171	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	3,756,768	-3,756,768
		特別収益計(8)	0	3,756,768	-3,756,768
	費用	固定資産売却損・処分損	0	4	-4
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,756,768	-3,756,768
特別費用計(9)		0	3,756,772	-3,756,772	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	-4	4	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-8,191,963	-8,910,138	718,175	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		152,051,956	160,962,094	-8,910,138
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		143,859,993	152,051,956	-8,191,963
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		143,859,993	152,051,956	-8,191,963